in custodia cellarum vel silentij. si debitam ad
omnes seruam honestatem. si curiositatem fugiunt.
detractones et murmura. si mulieres infra
claustra monasterij admittant. si incauta ac
familiaris nimis cum eis de consuetudine habeant.
si laudabiliter culpas in capto confitent. si in
reprehensione sint humiles. et in emendatione trac-
tabiles. **P**ostremo perquirat de statu monaste-
rij in temporalibus. si debitis sit grauatum. vel
quantis. de quantitate bonorum. reddituum. et in-
troituum monasterij. de numero fratrum. clericorum.
vel laicorum. et si secundum presentem monasterij statum nu-
merus ipse possit sustineri. **S**i quis frater in pla-
to. vel quolibet alio. crimine vel aliud graue
aliquid quod accusatione dignum. vel emendatione
sit. agnouerit. etiam non interrogatus illis visita-
toribus insinuare tenetur. non tamen in uentum seu pa-
lam. nisi probare queat. sub pena talionis.
Visitatores autem summam diligentiam faciant in-
quirendo de incontinentie uicio. potissimum ubi
suspicio aliquam de his exorta deprehenderit.
per iuramentum etiam corporale de ueritate dicenda
quos uoluerit appellando. **Q**uia coopta. reus
sine ulla personarum acceptatione. siue prelati. siue
subditi. sit. carcerali pena irremissibiliter plec-
tatur. **S**imiliter de alijs quibusque uicijs dili-

gēter inq̄rant a remotis. nō noīata p̄sona
ē d̄ vicio si forsan queat vel debeat q̄d oc
cultū est p̄bari. ⁊ i publicū deduci. Tandē
eciā inq̄roget seorsū secreta q̄ delat? est de
facto et si sp̄ote cōfessus. a p̄ testes legitie
diuit? fuerit. arbitrio visitatoꝝ in priuato
vel eciā in publico si ita res exegēt ⁊ ip̄is
visū fuēit puniat. Visitatores aut̄ caueāt.
Et et vniūsis districte p̄cipiāt. ne illa q̄ oc
cultāda magis sūt q̄ dicēda. quouis eorū
manifesta facē p̄sumat. ad ea vero solū in
diuētū dicēda q̄ p̄bari p̄nt ⁊ debēt ammo
neāt. Nemo enī publice notāndus. neq; ad
vni? testioniū iudicād? ē. nisi in hīs q̄ ma
nifesta. vel plurib; iā cōpta sunt. huc vsq;
legat in diuētū. **U**demū expedito exa
mie. post collatō; cū abbate loci de suis. ⁊ fr̄m
suoz aptis habitā. at; singuloꝝ occ̄renciū
casuū ⁊ negligēciāz puidā ac cōgruā pōde
rationē. diueniāt oēs i caplo. ⁊ ibidē visita
tores q̄ ex fc̄is inq̄sicōib; iuener̄ correctōe
⁊ emēdacōe digna. corā oib; publicēt. si tñ
talia sint q̄ publicari liceat. singul; q̄busq;
suas negligēcias. crimia v̄l excess? obiciēdo
Primo expediāt nō existētes i sacris. ⁊ eis
exeūtib; cetēi ordie suo. icipēdo ab abbate

negligēcijs

Is cui aliqd obicit prosternat se ad veniã.
nec surgat nisi iussus. interĩ tñ q̄ abbas p-
stratus ad veniã iacet. cunctus ob ei? reue-
renciã stat. **E**xcessus vel negligẽcias abba-
tis paucis notas. nõ leuiter corã oib; ma-
nifestet. s̄ tñ de hys seorsũ ip̄m seriosi? am-
moneãt. **O**bi casus exegit. puta si quispiã
negaret sibi obiecta esse vera. possent et
deberet hii q̄b; factũ cõstaret a visitatorib;
in testimoniũ requisiti. om̄i timore abiecto libe-
ra voce annunciare qd̄ nossent. **U**nde etiã
districte inuigendũ est tã abbati q̄ ceteris.
ne eoz quisq̄ alicui adũsus se aliqd̄ pfe-
renti vnq̄ ip̄properet. indignef. a vidictã
inferat. huãnitatẽve. a solacia subtrahat
debita. s̄ solita familiaritate ⁊ benignita-
te h̄m̄oi ptractet. **V**isitatores caueant ne
alijs q̄ p̄sidentib; ⁊ diffinitorib; capli an-
nalis excessus monasterioꝝ q̄ visitauerit.
maxime infamiã tãgentes psonaz reuelẽt.
ne etiã fratres laici. seu seruitores eoz. cul-
pas et modũ visitacõis mõsterioꝝ visita-
torũ agnoscat et alijs reuelẽt. **V**isitatores
in expeditõẽ actus sui. horis ⁊ locis quib;
scd̄m iuris cois vel r̄gule disposicionẽ p̄ci-
piũ tenem̄ obsuare silenciũ. se nõ occupẽt